МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

№32 ИМ. Г.К.ЖУКОВА СТ. БЕССКОРБНОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

20.09.2023 г. № 67

О назначении ответственных за проведение ВПР и НОКО по

программам основного общего образования   в 2023 - 2024

учебном году

Во исполнении приказа управления образования АМО

Новокубанский район № 411 от 05.09.2023 г «О назначении

ответственных за организацию и проведение  ВПР и НОКО по

программам основного общего образования   в 2023 - 2024 учебном

году», в целях обеспечения качественной подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по программам основного общего

образования    п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственной по школе за организацию и проведение

всероссийских проверочных работ и  НОКО в                               2023-2024 учебном году

заместителя директора по УВР Соколову О.В.

2. Зам. директора по УВР Соколовой О.В.

-  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,

авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел

«Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в личный

кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО -

участника ВПР, получение инструктивных материалов.

-  Внести необходимые изменения в расписание занятий МОБУООШ №32

им.Г.К. Жукова ст. Бесскорбной в дни проведения ВПР и довести до

сведения родителей изменения в расписании занятий; утвердить состав

экспертов для проверки ВПР.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУООШ №32

им. Г.К.Жукова

ст. Бесскорбной

Л.Н.Орлова